PREFEITURA DE

' VALINHOS
OF. Nº 857/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 09 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 910/21-CMV

Vereador André Melchert

Processo administrativo nº 7330/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. ém resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as inform

      5s disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem-mais para o momento; fegistramosprol de elevada

estima e consideração,

Atenciosamente,

Prefeita Municipal

Anexo: 15 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Vem PREFEITURA DE

VALINHOS
Ci.nº 557/2021 - S.E.

Valinhos, 07 de junho de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo
Assunto: CInº 1083/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 910/2021 — Vereador André Melchert

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1. Comprovação, por unidade escolar, da aquisição de EPI-s e insumos

necessários ao cumprimento dos protocolos sanitários contra COVID-19,

nos termos previstos no Plano de Retomada Municipal.

R: Seguem em anexo, relações das distribuições dos materiais, com a

quantidade que cada Unidade Educacional recebeu:

e galões de álcool em gel, com hidratante, para as mãos

e galões de álcool em gel para limpeza de superfícies

e máscaras e face shileld

e termômetro digital

e dispenser para álcool em gel

e Totem para álcool em gel

Está em processo de compra, avental descartável, por meio de:

e CIL — Requisição nº 419/2021 — 3500 peças

e Licitação — Requisição 392/2021 — 33.000 peças

Atenciosamente

Claudingia V. Serafim
Secretária da Educação

  SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485
Enne: (19) 2871 23724 - a-mail: eduraranidvalinhas an nou hr - sita wuny valinhas en dou hr

                           StStZzOUISVO3Q"839H0T

SbT9TZtVINHOSVOWANONII

vet»eVZNOS30E

ZIN1OHQIA/VHNNOSINVS30ODYHOH

86TITIVIANISSINSOHIVANVOJOVSIOT3H

e;:SOdINVO

VANHHYICOLIGINAS/VISTOANVA

Fl86VOVHA“AOHIVANVO30VINVHA3ISI

||VIRNON

tmETv|Osni7voasNoavavainva“avvNIaa

ThSgOLIVEOS'SSOTEVOHIEI

[| er 1VISTI(VOVEOATV)OINOLNV32d

9%0€TESINAVIDIo

ETETETVIVESVEIAOHIVANVOJOSONVO

es Iz;VIDMINO

1OIAVIDO/IVAIAVO/LSINDISYNNONVO

[osrETLE;02508NOdor;cNana

| T3ONVIA/LLLIHOISHIAOINOLNY

GETSTaTINOAVIAOINOINVVE7v |UIVISNIVISONV

TitSt9[OBOLNOWODNVHaIHONV)TTlETPT|OLVNONMAS3DNY

Le1ZZ| ISSONO1INDVNOd

VENIVNISSVJLN39H3130|3LNVLIANISIOsds3wa

VZIdINITJATVINILVIA-VOINLNIIAIIOULNOS

ov5vanaavavIsvIIHoaIs

SOHNINVA30OIdDINNIA0QVANLIISIVA

    DOSEO6ESThTVHADTVLOL

BTEEIVEVIAYONINOCIVA

TTTTSVINTOYS

6EE1OINVAOVOIVavd

Zz7E|HITINIAOCIVASO
ZE77VUVAVZIVOOHNILHVIN

OEEvOHTISONIINOIAOINOLNYSTEEVEHISONVITATOLBISTV

tzZE|PIO3OVUANV30VINHA

DotTZotvnnt

OHGIAONIAB/MAVIAOMINOCIVM

9z66THOIHSEVIAdSOf3INSDIA8E+bNIAVAOINOLNY/VHVEINDINHVHONOL

s8OTOT qJ1LNODOHNadHOQVINIA

09ZZLINIONVESOUGIAOIL

Fo55VIDEINDSILSIHO

6759[T3HIVIAONSVND3ZI3NTp5SHIONOHNILEVIAWOG

es=eEIZZVINOLNYOLHISIANH

OINQLIA/OLLIZVSIMANOE“AYNEVIA

99%0€TE 1IZZVINOLNYZINT

BitPTSTLdWaNTA“dO010dOZ]JHAVEZ59Z3IN37ONáNEODsVEAVNaT

EZnosepsonBupoyZzin7oJpadgaWI

eyuNosajesapobeIOHGINA
BUINISSUSOYJEMBOSPEslOjSHGINA

epnuyoypausggana

ejejoWÁuesgIWNI

eBeigBJSIAOUJBAOSPElUBISUISIGINS

OIUQJUYSHITOldGIN

BJUOWOxUNHSINAI

eJesuosepeduegeuip3SIS
OJBJOJJSJIJOPeSJ9AGINI

UoYOUuyeNuIogINI

09s0guogINI

IssoyojsubyuogINI

SejS!!a/BIjIISOGINA
BISI9NDOIBIDO[INTO

uendesgana

JSUBISBJISAIO9pBUIOJLOEUOQSISBDeIgBJISIAOYJENESSPsoueSGINI

ueunA|[SoueiG3W3meybesiagolugjuygana

UI!OJSJUO|OIUQUY|INIO

IUOUUEAOIUQIUYONSISJASMAGINA

meoejsbuygIAS

OJOJUO|ANCDUB1JSIPUY"AOSGINA
OJ2UONINSSIIVSoldBIWA

BussoueI|npouSaly(INI

BPESNOTBOLOSOUBIAJQfedid!uNeosjolalg

ogdPINpIepeuejelas

-—

)viva

VINLVYNISSYsIoIvOVAILVSLSININAV/TYNOIOVONAIIAVIAINN

JLNVIVAGIHINOD139INI10097V30SIQNVOJCOVÍINSINISIA

HOl4SpeJpuyopeuuAgana

HOIYIIBIA9SOPSJUSIAOUSJSIdJINI

ojeijnroJpesd9I3NI

JÁPINOJUOP|EMSIT[EJCUIYOJILUOPISA[INTO

ULABSOIUQIUYJIINI

BJLquIyNIBYOLUO|JINI

IUIpuBIgOJpodOLJINI

Sen0ES(JNIO

SJUODOUUSAoJOIdIOPRISAINI

jdusmueAsnyedopjodos7sdgIWI|oinedgoeoredeg|3WNIO

J9H|NIAOP|2ASOqJOJdIIINIO
BIIGNDSS]SSIO"AOSGINI

IPSUJeNSZIONçIOIAGIINI

BJeAeZI2OOUUINEIA[INTO

iZZBIUOJUyOUSJUINHOUONAJOOH9JSIAJINS

oyszegI|S10gdyNeiodSINI

IZzeluojuy21017SINAI

SUI97“4OUSNGEISGINI
oJJseSep'gebiorINI

oDE7OPUpierGINI

B9JJOSSSAIYOUUÁUOJSMGIWNI

o
—

  0OoLv08z08cMHOHIAVIA3LNIDIAGINA

0set9TE8Lt80tOZVIBHOD“VOINANORATJItidGINIT0[vii9 |Ov9 |LdINIINTA“dOQ1OdOITIAGINA

0096994640069t| IZZVINOLNYZINTBI1NI

008650v895ZEv8OBLSVOJd“E39H0fGana

zBitper96€ogE09VZNOS30SINDINTON

|amOuGad/VHNNOSINVSIAOIDYHOHGIIAI

Tccoo8E08EVINNISSIHO“O34VSIOTIHGIINa

c0000€OZe0€VIDEINDSILSIHO“ADDGIIAI
1080989L06982ONOLNOINOINVIIIHANVINI

0vel0cl0citHOIIJAVHANYVIAVINHA2aINI

t9TY0 |ZE0[43VOVESVEIIIAVINVHdILSI“QBIN

97bsegzetzztoviDuaNDCIAVIDOH3INID/LL IEVAIdVDGAIA/LSIHDIS“O3dYNNOUVOgIlAa

0+9c08t081H1OUOHNILHVIAWOQSIWI

|I095Zsr08t09508INOG9IWI

Ts8€ T0tr0TEISSO!ONINDYINOAdIINIv006€0z6918voL|SINIVIIIAVIN]9IDINI

LL00v99seL 0aVOVUSVEIAOHIVARVOJOSOTAVOGIINI

tzNymana

,v9087ve0TINNVIASINA/|LLIHOISHIAOINOLNYGIINI

I06T1 01 bI0vIILIVDENAVIIONVINI

vivaVENIVNISSVQNaiHS3DVI|ONNTV—d|ONNIV—INio!rdrdTVNODVôNaIdavainn

OYÍvVINAIVAVIyVIIHDAS

1OY3VEIIANIHIAVIVAIAVIOINNTO=CNIIHS2DVI

ONYaTOV|INIOASONNTYVavdSIQVAINNTO=ONNTYVsd,OHNVINVL

SONY5SOV52OQSONNYVavdSIGVAINNZO=ONNTYqAL,,OHNVINVL

V(33ONV56OY59OQSONNY3SINOCIAHISVVSIAVAINNZO=OLINAVOHNVINVL

         se0088088TVAVIAYOUINOINVATINTOcr00808cSVINTOYSIIIAIO

9E0008008HITINIAOQNVYMSO5JOUd1IINID

0€00OZ0OZONVdOVOTVdVd[INTO

St0090T090TVUVAVZIVOOHNILHVIAI3INTO

se0088088OH1ldOBILNOIAOINOLNYIIINIODcr0060voVABISONVININTOLHIGNYIRIATO

c086€t8tIcy94INOINVIAOINOLNVGI1NIttos0ve01vE31NOD2OHNdd931N3IT8se0tc0ceOLIVHOSdadadIAI

tosv6cri86trNniavd

4 OINOLNY83/43/VEVBINDINAVHOINOLINI

TsvE09€0! 9€OudadOILINI1c8c000ocIGIHLVINJZIINGINA

IZZVINOLNVOLHIBINNHORIQLIA

TcerÍ

CEM29%c8e08"HO831N3/OLHIZVE“8'dVNAVIAGIANT

t9TE0L440Pc3N37ONINGODNVEAVINIINI

0bot9s1oz00cSOdiAVvOVANAAV

OLICINISGINA/VIITOIAANVASIINI

una

T8oLBL0048E€io; VIRÍOINOM

SIIAI/VOISNOAVOVAlAVEVNIOIGIHAI

tv[45]v9cos0osOINOLNYVJDHIOe4OtdGINA

09cL9%09OLVNONMINS39NV2dONdINI

OlynntOudId

corOZ1t9€9TEv

08OIAI/HAVIAONIAIOVIM540HdBINI

Y

UNIDADE PEÇAS ASSINATURA
EDUCACIONAL/ADMINISTRATIVA

Secretaria da Educação 02
Biblioteca Municipal Dr. Mário Correa 01
Lousada
CEMEI Alberto Juliano Serra 02
EMEB Prof? Alice Sulli Nonato 02
EMEB Gov. André Franco Montoro 02 =
EMEB AngelaTurcatti 01
EMEB Vice Prefeito Antônio Mamoni 02
CEMEI Antônio Montero Filho 02
EMEB Antônio Perseghetti 02
EMEB Manoel Furlan
EMEB Carlos de Carvalho Vieira 02

Braga º
EMEB Dona Carolina de Oliveira 03

Sigrist
EMEB Capivari
CEMEI Octávio Quércia
EMEB Cecília Meireles | 02
EMEB Dom Agnelo Rossi 02
EMEB Dom Bosco º 02
EMEB Dom Martinho Roth 01
EMEB Vereador EberForato 02
EMEB Edina Bampa da Fonseca 02
EMEB Ruriko Morita
EMEB Prof? Dirce Antônio 02
EMEB Esthefânia de Carvalho Vieira 02

Braga o

EMEB Fany Moleta 02
EMEB Benedito Arruda
EMEB Heloisa de Carvalho 02
Crissiuma
EMEB Horácio de Sales Cunha 03

| EMEB Pedro Luiz Rodrigues de

Souza
EMEB Jeronymo Alves Correa 02
EMEB Jardim do Lago
EMEB Jorge B. de Castro 02
EMEB Léiia Bueno F. Leme 02
EMEB Luiz Antoniazzi 02
EMEB Profº Marli Ap. Borelli Bazetto 02
EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto
Antoniazzi
CEMEI Martinho Calzavara 02
EMEB Prof?NeizeMathedi 02
EMEB Gov. Orestes Quércia 02

N

CEMEI Profº Osvaldo Muller 02
CEMEI Papa João Paulo Il 02
EMEB Pe. LeopoldoPetrusVan 02
Liempt
EMEB VeradorProfºPenho Conte 02
CEMEI São Lucas 01
EMEB Tio Pedro Brandini 02
EMEB TomoharuKimbara 02
EMEB Antônio Favrin
CEMEI Valdomiro Amaral 02
EMEB Waldomiro Mayr 02
EMEB Pedro Juliato
EMEB Prefeito Vicente José 02
Marchiori
EMEB Yrma de Andrade Fiori 01

4

Bazetto
EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto
Antoniazzi

UNIDADE PEÇAS ASSINATURA
EDUCACIONAL/ADMINISTRATIVA
Secretaria da Educação 18
Biblioteca Municipal Dr. Mário 02
Correa Lousada
CEMEI Alberto Juliano Serra 13
EMEB Profº Alice Sulli Nonato 11

EMEB Gov. André Franco Montoro 15

EMEB AngelaTurcatti 06
EMEB Vice Prefeito Antônio 13
Mamoni
CEMEI AntônioMontero Filho 13
EMEB Antônio Perseghetti 11

EMEB Manoel Furlan
EMEB Carlos de Carvalho Vieira 11

Braga
EMEB Dona Carolina de Oliveira 20

Sigrist
EMEB Capivari
CEMEI Octávio Quércia
EMEB Cecília Meireles 20
EMEB Dom Agnelo Rossi 08
EMEB Dom Bosco . 14
EMEB Dom Martinho Roth 06
EMEB Vereador EberForato 06
EMEB Edina Bampa da Fonseca 16
EMEB Ruriko Morita
EMEB Prof! Dirce Antônio 20
EMEB Esthefânia de Carvalho 08

Vieira Braga o

EMEB Fany Moleta 09
EMEB Benedito Arruda

| EMEB Heloisa de Carvalho 11

Crissiuma
EMEB Horácio de Sales Cunha 19
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de
Souza
EMEB Jeronymo Alves Correa 15
EMEB Jardim do Lago
EMEB Jorge B. de Castro 21
EMEB Lélia Bueno F. Leme 07
EMEB Luiz Antoniazzi 19
EMEB Prof? Marli Ap. Borelli 20

| CEMEI Martinho Calzavara 16
| EMEB ProfNeizeMathedi 06

EMEB Gov. Orestes Quércia 09
CEMEI Profº Osvaldo Muller 12
CEMEI Papa João Paulo Il 12
EMEB Pe. LeopoldoPetrusVan 13

Liempt o

EMEB VeradorProfºPenho Conte 09
CEMEI São Lucas 07
EMEB Tio Pedro Brandini 07
EMEB TomoharukKimbara 14
EMEB Antônio Favrin
CEMEI Valdomiro Amaral 12
EMEB Waldomiro Mayr 16
EMEB Pedro Juliato

| EMEB Prefeito Vicente José 08
Marchiori
EMEB Yrma de Andrade Fiori 07

Lista recebimento totem            UNIDADE PEÇAS ASSINATURA
EDUCACIONAL/ADMINISTRATIVA

Secretaria da Educação 02
Biblioteca Municipal Dr. Mário Correa 01
Lousada
CEMEI Alberto Juliano Serra 02
EMEB Prof? Alice Sulli Nonato 02
EMEB Gov. André Franco Montoro 02
EMEB AngeiaTurcatti 01
EMEB Vice Prefeito Antônio Mamoni 02
CEMEI Antônio Montero Filho 02
EMEB Antônio Perseghetti 02
EMEB Manoel Furlan
EMEB Carlos de Carvalho Vieira 02

Braga
EMEB Dona Carolina de Oliveira 03
Sigrist
EMEB Capivari
CEMEI Octávio Quércia |                  EMEB Cecília Meireles 02
EMEB Dom Agnelo Rossi 02
EMEB Dom Bosco 02
EMEB Dom Martinho Roth 01
EMEB Vereador EberForato 02
EMEB Edina Bampa da Fonseca 02
EMEB Ruriko Morita
EMEB Prof? Dirce Antônio 02
EMEB Esthefânia de Carvalho Vieira 02

Braga
EMEB Fany Moleta 02
EMEB Benedito Arruda o

' EMEB Heloisa de Carvalho 02
| Crissiuma

EMEB Horácio de Sales Cunha 03
EMEB Pedro Luiz Rodrigues de
Souza
EMEB Jeronymo Alves Correa 02
EMEB Jardim do Lago
EMEB Jorge B. de Castro 02
EMEB Lélia Bueno F. Leme 02
EMEB Luiz Antoniazzi 02
EMEB Profº Marli Ap. Borelli Bazetto 02
EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto
Antoniazzi
CEMEI Martinho Calzavara 02

| EMEB Prof“NeizeMathedi 02

   | EMEB Gov. Orestes Quércia 02

CEMEI Profº Osvaldo Muller 02
| CEMEI Papa João Paulo || 02
EMEB Pe. LeopoldoPetrusVan 02
Liempt
EMEB VeradorProfºPenho Conte 02
CEMEI São Lucas 01
EMEB Tio Pedro Brandini 02
EMEB TomoharukKimbara 02
EMEB Antônio Favrin
CEMEI Valdomiro Amaral 02
EMEB Waldomiro Mayr 02
EMEB Pedro Juliato
EMEB Prefeito Vicente José 02

Marchiori
EMEB Yrma de Andrade Fiori 01

EMEB TomoharuKimbara 5
EMEB Antônio Favrin 5

CEMEI Valdomiro Amaral 10
EMEB Waldomiro Mayr 5
EMEB Pedro Juliato 5
EMEB Prefeito Vicente José Marchiori 10
EMEB Yrma de Andrade Fiori 5

Lista recebimento de álcool em gel

UNIDADE PEÇAS ASSINATURA
EDUCACIONAL/ADMINISTRATIVA

Secretaria da Educação 10
Biblioteca Municipal Dr. Mário Correa 5
Lousada
CEMEI Alberto Juliano Serra 10
EMEB Prof? Alice Sulli Nonato 10
EMEB Gov. André Franco Montoro 10

EMEB AngelaTurcatti o 5
EMEB Vice Prefeito Antônio Mamoni 10
CEMEI Antônio Montero Filho 10
EMEB Antônio Perseghetti 10
EMEB Manoel Furlan o

EMEB Carlos de CarvalhoVieira Braga 10
EMEB Dona Carolina de Oliveira Sigrist 15
EMEB Capivari
CEMEI Octávio Quércia
EMEB Cecilia Meireles 10

EMEB Dom Agnelo Rossi . 10
EMEB Dom Bosco 10

' EMEB Dom Martinho Roth 5
EMEB Vereador EberForato 10
EMEB Edina Bampa da Fonseca 10
EMEB Ruriko Morita
EMEB Profº Dirce Antônio 10
EMEB Esthefânia de Carvalho Vieira 10

Braga o

EMEB Fany Moleta 10
EMEB Benedito Arruda
EMEB Heloisa de Carvalho Crissiuma 10
EMEB Horácio de Sales Cunha 10

EMEB Pedro Luiz Rodrigues de Souza 5
EMEB Jeronymo Alves Correa 10
EMEB Jardim do Lago
EMEB Jorge B. de Castro 10
EMEB Lélia Bueno F. Leme 10
EMEB Luiz Antoniazzi 10
EMEB Prof? Marli Ap. Borelli Bazetto 5
EMEB Prefeito Dr. Vitório Humberto 5
Antoniazzi
CEMEI Martinho Caizavara 10

EMEB Prof“NeizeMathedi 10
EMEBGov. Orestes Quércia 10
CEMEI Profº Osvaldo Muller 10
CEMEI! Papa João Paulo Il 10

EMEB Pe. LeopoidoPetrus Van Liempt 10
EMEB VeradorProfºPenhoConte 10
CEMEI São Lucas 5

EMEB Tio Pedro Brandini 10